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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 
for Iris og Henry Englunds Fond.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 
december 2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til årsmødes godkendelse.
 
København, den 30. juni 2025

Bestyrelse

Svend Peder Falk-Rønne Niels Wøldiche Gitte Norup Christiansen
Formand
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Til kapitalejerne i Iris og Henry Englunds Fond
 

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Iris og Henry Englunds Fond for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 
2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 
december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 30. juni 2025
Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
CVR-nr. 30195264

Jacob Ulrikkeholm Klinkby
Statsautoriseret revisor
mne45875
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Virksomheden Iris og Henry Englunds Fond
Dronningens Tværgade 30, 5,  
1302 København K
CVR-nr. 10907977
Stiftelsesdato 23. oktober 1991
Regnskabsår 1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse Svend Peder Falk-Rønne
Niels Wøldiche
Gitte Norup Christiansen

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR-nr. 30195264
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Hovedaktivitet
Fondens væsentligste aktiviteter består i lighed med sidste år i at støtte personer eller institutioner, der tilgodeser 
dyr. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på -802.851 
kr., og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på 45.736.852 kr., og en egenkapital på 
27.230.983 kr.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.

Redegørelse for virksomhedsledelse
Bestyrelsen
 
Formand:
Advokat Svend Falk-Rønne
Skovvej 71 D
2920 Charlottenlund
Født 11. august 1952
Indtrådt i bestyrelsen 14. december 1998
Ikke uafhængig pga. periode som bestyrelsesmedlem
Virker som advokat med juridiske/erhvervsmæssige kompetencer relevant for fonden.
 
Bestyrelsesmedlemmer:
 
Dyrlæge Niels Wøldiche
Strandvejen 278 B, 3
2920 Charlottenlund
Født 16. september 1948
Indtrådt i bestyrelsen 26. august 1993
Ikke uafhængig pga. periode som bestyrelsesmedlem
Lang erfaring fra privat praksis og offentlig virksomhed samt Landbohøjskolen. Medvirker med særlige 
kompetencer som ud over det dyresundsfaglige også omfatter dyreetik.
 
Projektleder Gitte Norup Christiansen
Vodroffsvej 12, 1.tv.
1900 Frederiksberg C
Født 30. januar 1959
Indtrådt i bestyrelsen 5. februar 2015
Uafhængigt bestyrelsesmedlem
Virker i større privat kommunikationsvirksomhed og medvirker med erfaring fra projektledelse og generel 
erhvervserfaring.
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Redegørelse for god fondsledelse
 
1. Åbenhed og kommunikation
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for
åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
 
Fonden følger: Formanden forestår alene ekstern kommunikation, jf. bestemmelse herom i forretningsordenen.
Fonden forklarer:
 
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar
2.1 Overordnede opgaver og ansvar
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse
med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og
uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
 
Fonden følger: Bestyrelsen evaluerer løbende såvel overordnet strategi som uddelingspolitik alt i
overensstemmelse med fundatsens bestemmelser herfor.
Fonden forklarer:
 
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens
formål og behov på kort og lang sigt.
 
Fonden følger: Fondens kapital søges kontinuerligt optimeret ved løbende investeringer i diversificerede aktiver, 
idet fonden ikke er bundet til investering i bestemte aktivklasser.
Fonden forklarer:
 
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på
at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes
arbejde, enkeltvis og samlet.
 
Fonden følger: Bestyrelsesformanden organiserer og sørger for, at der sker indkaldelse til bestyrelsesmøder, 
ligesom han leder disse, jf. fundatsens og forretningsordenenes bestemmelser herom.
Fonden forklarer: 
 
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige
opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning
herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres
en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
 
Fonden følger: Bestyrelsen vil følge dette, såfremt det skulle blive aktuelt.
Fonden forklarer:
 
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer
bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
 
Fonden følger: Følges med iagttagelse af vedtægternes bestemmelser.
Fonden forklarer:
 
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en
struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
 
Fonden følger: Følges med iagttagelse af vedtægternes bestemmelser. 
Fonden forklarer:
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2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og
kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling
af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse sammenholdt med behovet for kontinuitet og
til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
 
Fonden følger: Der henvises til svar under pkt. 2.3.2
Fonden forklarer:
 
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside,
redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende
oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
 
- den pågældendes navn og stilling,
 
- den pågældendes alder og køn,
 
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den
   aktuelle valgperiode,
 
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive
  ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller
   associerede virksomheder,
 
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og
 
- om medlemmet anses for uafhængigt.
 
Fonden følger: Der redegøres for de omhandlede forhold i ledelsesberetningen.
Fonden forklarer:
 
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er
medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet
egentligt holdingselskab.
 
Fonden følger: 
Fonden forklarer: Udover et helejet holdingselskab er to af bestyrelsens tre medlemmer også 
bestyrelsesmedlemmer i datterselskaber. Dette har været praksis siden stiftelsen af fonden.
 
2.4 Uafhængighed
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
 
Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem 
være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være 
uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så 
fremdeles.
 
Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:
 
- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en
   væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
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- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra
  fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som
   medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
 
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller
  ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med
  fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
 
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
 
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
 
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
 
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står
  disse særligt nær, eller
 
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for
  de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.
 
Fonden følger: Bestyrelsen består af tre medlemmer, hvoraf et medlem er uafhængigt.
Fonden forklarer:
 
2.5 Udpegningsperiode
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for
en periode på fire år.
 
Fonden følger: 
Fonden forklarer: Fundatsen har en særlig beskrevet tidsubestemt udpegningsperiode for bestyrelsesmedlemmer.
 
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i
ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
 
Fonden følger:
Fonden forklarer: Fundatsen har ikke fastsat regler for aldersgrænser.
 
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de
individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
 
Fonden følger:
Fonden forklarer: Der er ikke fastlagt en bestemt årlig evalueringsproces for de enkelte bestyrelsesmedlemmer.
Der henvises til fundatsens bestemmelser om bestyrelsesmedlemmer, disses valg og funktionsperiode.
 
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde
og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
 
Fonden følger:
Fonden forklarer: Der er ikke ansat direktion eller administrator.
 
 
 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 3
1E

D
4-

LN
VS

U
-D

RZ
G

W
-Q

SE
N

P-
57

18
X-

8J
JZ

0



Iris og Henry Englunds Fond

Ledelsesberetning
 

11
 

3. Ledelsens vederlag
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at
medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke
bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af
hvervet.
 
Fonden følger: Aflønning af bestyrelsens medlemmer sker med et fast beløb.Der er ikke ansat en direktion.
Fonden forklarer: 
 
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af
bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder
og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som
bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden,
fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag
som ansatte.
 
Fonden følger:Oplysninger fremgår af årsregnskabet. 
Fonden forklarer: 
 
Redegørelse for fondens uddelingspolitik
Fondens uddelingsgrundlag er fondens årlige nettooverskud uden hensyn til stigninger eller fald i værdien i 
fondens under grundkapitalen hørende aktiver, alt i overensstemmelse med reglerne i lov om erhvervsdrivende 
fonde og herunder muligheden for hensættelse af en del af overskuddet til anvendelse i senere regnskabsår samt 
mulighed for rimelige henlæggelser til konsolidering af fonden, jf. vedtægternes § 6.
 
Fondens formål er at støtte personer eller institutioner, der tilgodeser dyr, og fondens midler kan tildeles efter 
ansøgning eller uden en sådan, jf. vedtægternes § 7.
 
Der er ingen formelle kriterier for hvilke projekter, der kan opnå støtte, idet støtte til individuelle omkostninger til 
husdyrhold dog ikke bevilges. 
 
Ansøgning om støtte kan fremsendes når som helst. 
 
Ansøgning vil herefter blive fagligt behandlet og endelig beslutning om evt. støtte træffes af bestyrelsen.
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Generelt
Årsrapporten for Iris og Henry Englunds Fond for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste og -tab
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne andre eksterne omkostninger.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til  administration.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.
 
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering 
af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger. 
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes 
regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af 
urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ 
goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos 
disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes 
uerholdeligt.
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb 
under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
den tilknyttede virksomhed underbalance.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter indre 
værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.
 
Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målegrundlag.
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 3
1E

D
4-

LN
VS

U
-D

RZ
G

W
-Q

SE
N

P-
57

18
X-

8J
JZ

0



Iris og Henry Englunds Fond

Anvendt regnskabspraksis
 

13
 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Grundkapital
Fondens bundne egenkapital består dels af oprindelig grundkapital inklusiv efterfølgende forhøjelser i henhold til 
vedtægterne. 
 
Den disponible egenkapital består af uddelingsrammen samt overført resultat. 
 
Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og udbetalte på balancedagen, fragår 
uddelingsrammen via resultatdisponeringen. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, 
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 

Bruttotab -106.911 -106.529

Personaleomkostninger 1 -75.000 -75.000
Driftsresultat -181.911 -181.529

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder -225.006 -95.449
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 149.301 170.882
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder -545.235 -557.024
Resultat før skat -802.851 -663.120

Skat af årets resultat 0 0
Årets resultat -802.851 -663.120

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -802.851 -663.120
Resultatdisponering -802.851 -663.120
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3, 4 41.231.308 41.456.314
Finansielle anlægsaktiver 41.231.308 41.456.314

Anlægsaktiver 41.231.308 41.456.314

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 4.505.544 5.433.286
Tilgodehavender 4.505.544 5.433.286

Omsætningsaktiver 4.505.544 5.433.286

Aktiver 45.736.852 46.889.600

Passiver

Grundkapital 37.676.358 37.676.358
Overført resultat -10.445.375 -9.642.524
Egenkapital 27.230.983 28.033.834

Leverandører af varer og tjenesteydelser 77.500 77.500
Gæld til tilknyttede virksomheder 18.428.369 18.778.266
Kortfristede gældsforpligtelser 18.505.869 18.855.766

Gældsforpligtelser 18.505.869 18.855.766

Passiver 45.736.852 46.889.600

Eventualforpligtelser 5
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6
Nærtstående parter 7
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 Overført  
Grundkapital resultat I alt

kr. kr. kr.
Egenkapital 1. januar 2024 37.676.358 -9.642.524 28.033.834
Årets resultat 0 -802.851 -802.851
Egenkapital 31. december 2024 37.676.358 -10.445.375 27.230.983
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2024 2023
 kr. kr.
1. Personaleomkostninger
Lønninger 75.000 75.000

75.000 75.000

Heraf udgør vederlag til ledelsen:
Bestyrelse 75.000 75.000

75.000 75.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede 0 0

Bestyrelsen modtager i alt fra andre koncernvirksomheder kr. 450.000.

2. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 545.235 557.024

545.235 557.024

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 78.710.346 78.710.346
Kostpris ultimo 78.710.346 78.710.346

Af- og nedskrivninger primo -37.254.032 -37.158.583
Årets resultat vedrørende kapitalandele -225.006 -95.449
Af- og nedskrivninger ultimo -37.479.038 -37.254.032

Regnskabsmæssig værdi ultimo 41.231.308 41.456.314

4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i % Egenkapital Resultat
Irlund Invest A/S Danmark 100,00 18.450.302 -76.926
Irlund Invest II ApS Danmark 100,00 22.781.006 -148.080

41.231.308 -225.006

5. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
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7. Nærtstående parter
Fonden har i året haft renteindtægter og renteomkostninger på henholdsvis 149.301 kr. og -545.235 kr. til 
tilknyttede virksomheder. Øvrige transaktioner med nærtstående parter består af ledelsesvederlag.

Mellemværende med tilknyttede virksomheder udgør pr. 31. december 2024:
Irlund Invest II ApS, -18.450.302 kr.
Irlund Invest A/S, 4.505.544 kr.
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